18
2

Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________                                                                                         № ___________

	О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.08.2016 № 604 «О реализации пилотного проекта «Приемная семья для пожилого человека»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.08.2016 № 604 «О реализации пилотного проекта «Приемная семья для пожилого человека» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.03.2017 № 157, от 08.12.2017 № 961, от 05.04.2018          № 208) следующие изменения:

абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3. В целях реализации пилотного проекта установить ежемесячную денежную выплату гражданину, создавшему приемную семью и осуществляющему уход за дееспособным гражданином пожилого возраста, достигшим возраста для назначения пенсии по старости в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» и признанным нуждающимся в предоставлении социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания, который:»;

в пункте 1.2 Положения о порядке и условиях создания приемных семей для дееспособных граждан пожилого возраста, признанных нуждающимися в предоставлении социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания, утвержденного указанным постановлением:

в абзаце втором слова «дееспособный гражданин пожилого возраста (женщина в возрасте старше 55 лет, мужчина в возрасте старше 60 лет)» заменить словами «дееспособный гражданин, достигший возраста, дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»;

в абзаце четвертом слова «совершеннолетний дееспособный гражданин в возрасте до 60 лет» заменить словами «совершеннолетний трудоспособный дееспособный гражданин, достигший возраста, дающего мужчинам право на страховую пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.

Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                                   А.В. Песошин